
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082700174

174

Nº 163, sexta-feira, 27 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 02 ao contrato de Prestação de Serviços 056/2020, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT e a empresa POWER ENGENHARIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP. b)Objeto: reajustar o valor e incluir o anexo XI e a cláusula vigésima
sétima no contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas 14ª e 22ª do contrato inicial c/c
art. 65, II da Lei 8.666/93. d)Vigência a partir da data de sua assinatura. e)Eficácia: a partir
da data de sua publicação no D.O.U. f)Valor estimado do contrato: R$ 244.114,56. g)Data
da assinatura: 25/08/2021. h)PA 0025171/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 02 ao Contrato de Prestação de Serviços N. 190/2019, firmado
entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT e a HORUS INFORMÁTICA LTDA. b)Objeto:
prorrogar o prazo de vigência (observada a alteração do termo aditivo n. 01), reajustar
o valor, atualizar os valores do acréscimo promovido pelo termo aditivo n. 01 e incluir
cláusula vigésima oitava e o anexo VII ao contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas
15ª, 22ª e 23ª do contrato inicial c/c art. 57, II e art. 65, inciso II, ambos da Lei 8.666/93.
d)Prorrogação: de 17/10/2021 a 17/10/2022. e)Vigência a partir da data de sua
assinatura e eficácia a partir da publicação no DOU. f)Valor estimado do contrato para o
período de 12 meses: R$ 158.851,15. g)Data da assinatura: 25/08/2021. h)PA
0024545/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao contrato de prestação de serviços 93/2019, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a REALMAK SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI EPP.
b)Objeto: reajustar o valor e incluir a cláusula vigésima quarta ao contrato inicial.
c)Fundamento Legal: Cláusulas 11ª e 19ª do contrato inicial c/c art. 65, inc. II da Lei
8.666/93. d)Valor estimado do contrato: R$ 46.881,84. e)Vigência: a partir da data de sua
assinatura. f)Eficácia: a partir da publicação no DOU. g)Data da assinatura: 25/08/2021.
h)PA: 0021047/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 100001

Nº Processo: 0022150/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos do tipo notebook com
garantia de 60 (sessenta) meses, incluindo 36 (trinta e seis) meses de garantia da
bateria.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 27/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Brasília -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-00014-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/09/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
Edital estará disponível no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, no
sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br)..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

(SIASGnet - 25/08/2021) 100001-00001-2020NE000001

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO DO DISTRITO

FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
25/08/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada em limpeza e conservação, almoxarifado e jardinagem, com aporte
exclusivo de mão de obra, nas dependências do Polo de Justiça, Cidadania e Cultura,
com fornecimento de materiais e equipamentos, com vistas a manter as instalações em
boas condições de limpeza, higiene e conservação, bem como auxiliar as atividades
jurisdicional e administrativa, nos termos do edital e dos anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 27/08/2021 das 08h00 às 11h59 e de12h00 às 17h59.
Endereço: Sgan 916 Módulo f Bloco i Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 27/08/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/09/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO LUIS DE SOUSA CARVALHAL
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2021) 100009-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

02º Termo Aditivo ao Contrato 106/2019, Proad 44475/2019. Partes: TRT-2ª Região e
a Empresa Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Retifica a
Cláusula Primeira do 1º Termo Aditivo e prorroga a vigência de 20/12/2021 a
19/12/2022. Assinam em 26/08/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal,
Desembargador Presidente e, pela empresa: Giovanni Coelho da Silva, Diretor
Presidente.

02º Termo Aditivo ao Contrato 107/2019, Proad 44475/2019. Partes: TRT-2ª Região e
a Empresa Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Retifica a
Cláusula Primeira do 1º Termo Aditivo e prorroga a vigência de 20/12/2021 a
19/12/2022. Assinam em 26/08/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal,
Desembargador Presidente e, pela empresa: Giovanni Coelho da Silva, Diretor
Presidente.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 47/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
24/08/2021, .Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2021, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/09/2021, às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de emissão de certificados digitais do tipo A3, com visitas
técnicas.

FABIANA DOCAMPO FERRARI
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 26/08/2021) 080010-00001-2021NE000054

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 55/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
26/08/2021, .Entrega das Propostas: a partir de 26/08/2021, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2021, às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de material e mão de obra para substituição dos guarda-
corpos e corrimãos dos mezaninos e escadarias do 22º ao 24º andar do Edifício Sede

FABIANA DOCAMPO FERRARI
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 26/08/2021) 080010-00001-2021NE000054

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 40/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
34245/2021. , publicada no D.O.U de 04/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
peças e nobreaks para manutenção de escâner de Raio-X Novo Edital: 27/08/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201
Barra Funda - SAO PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir de 27/08/2021 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2021, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FABIANA DOCAMPO FERRARI
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 26/08/2021) 080010-00001-2021NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - UASG 80010

Nº Processo: 39688/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos de ar-condicionado do tipo
split e cortinas de ar. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 27/08/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121 - Bloco a - 12º Andar, Barra Funda - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00058-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/09/2021 às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 26/08/2021) 80010-00001-2021NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - UASG 80010

Nº Processo: 40306/2021. Objeto: Aquisição de ferragens (puxadores, passa fio, trincos e
corrediças). Total de Itens Licitados: 2. Edital: 27/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Marquês de São Vicente, 121 - Bloco a - 12º Andar, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00062-2021. Entrega das Propostas: a partir de
27/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/09/2021 às
15h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e Acompanhamento

de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 26/08/2021) 80010-00001-2021NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato 16SR023 celebrado entre o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e LIDERANÇA
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. OBJETO: Repactuação e revisão
de valores atualmente praticados, passando o valor mensal para R$167.382,50, a partir de
01/01/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto n. 9.507/2018 (art. 12), Lei 8.666/1993 (art.
65, d), e In. 5/2017 do então MDPG (art. 57, §2 e art. 58, III), Processo e-PAD 18192/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2021. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo
Contratante) e Willian Lopes de Aguiar (pela Contratada). 21TA066 - e-PAD 24423/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 13/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de natureza continuada de instalação, ampliação e adequações do
cabeamento estruturado e das instalações elétricas estabilizadas e ininterruptas
(alimentação por "nobreak") nos imóveis do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,
considerando o fornecimento de materiais necessários e relacionados como infraestrutura
de cabeamento estruturado, nos termos do Edital e seus Anexos. A abertura das
propostas ocorrerá às 13h do dia 13/09/2021 e a sessão de lances a partir das 13h30min
da mesma data. A sessão pública será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Obtenção do Edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais:
selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3993/2021 (PROAD). CD nº 291/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação de
declarante para gravação de depoimento e posterior veiculação no XVI Encontro
Institucional da Magistratura do Trabalho do Rio Grande do Sul. VALOR TOTAL: R$ 304,00.
FAVORECIDO: Ana Rogéria Martins Pedroso. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da Lei
8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168127. Classificação: 3390363399.
RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 25/08/2021.

silviabl
Realce


